
PROCESO 

CAS
APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACION OBSERVACIONES

-          No acredita contar con experiencia específica requerida en el puesto o cargo 

(mínimo como asistente o similares).

-          No acreditar contar con experiencia específica en el sector público (02 años 

ejecutando labores relacionadas al perfil).

-          No acreditó experiencia general en el sector público o privado mínimo de cinco 

(05) años (Se contabiliza desde egreso profesional o técnico).

-          No folió todas las hojas de expediente de postulación de forma consecutiva 

(Después de folio 82 se encontró hoja en blanco e incluyó letras).

001-2025 ALVITES MONTAGNE RENSON LENO NO ADMITIDO

No adjuntó declaración jurada firmada por el candidato (Anexo N° 06 “Formato de 

no encontrarse inscrito en el registro de deudores de reparaciones civiles” - 

REDERECI).

Declaraciones juradas no se encuentran en el orden establecido.

No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los certificados de 

capacitaciones requeridos en el perfil (Certificado de ofimática y gestión pública) 

No sustenta los cursos – capacitaciones requeridos en el perfil

No cumple con la experiencia laboral específica (dos años en oficinas de ciclo de 

inversiones).

No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los certificados de 

capacitaciones requeridos en el perfil 

No cumple con la experiencia laboral específica (dos años en oficinas de ciclo de 

inversiones).

No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los certificados de 

capacitaciones requeridos en el perfil (Certificado de ofimática)

003-2025 GARCIA QUIÑONES OMAR EDGARD NO ADMITIDO
-No cumple con acreditar experiencia específica (01 año como especialista en la materia: 

servicios de agua y saneamiento).

-Anexo N° 01 “Ficha de Postulante” no se encuentra debidamente firmada por el postulante.

- Documentación que acredita formación académica no se encuentra en el orden 

establecido.

-No cumple con acreditar experiencia específica (01 año como especialista en la materia: 

servicios de agua y saneamiento).

-Documentación que acredita cursos, capacitaciones y programas de especialización no se 

encuentran en el orden establecido.

-Foliación incorrecta inversa(folio 15y 14).

-No cumple con acreditar experiencia específica (01 año como especialista en la materia: 

servicios de agua y saneamiento).

-No cumple con acreditar conocimientos de ofimática

-No cumple con acreditar experiencia específica (01 año como especialista en la materia: 

servicios de agua y saneamiento).

-Documentación que acredita Cursos, capacitaciones, programas de Especialización y  

conocimientos de Ofimática no se encuentran en el orden establecido.

-No cumple con acreditar experiencia específica como especialista en la materia: servicios de 

agua y saneamiento).

-No cumple con anexar el Certificado de habilidad profesional en el orden establecido. 

-No cumple con la experiencia específica en el sector público.

-No cumple con anexar Certificado de habilidad profesional vigente.

- Curso de Autocad no se encuentra en el orden establecido. 

-No cumple con anexar DNI del postulante.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional

- No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática.

- No se consignó en el Anexo N° 01 “Ficha de postulación” todos los folios de su experiencia 

laboral.

SUB GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

004-2025 GALARRETA CHACÓN BETZABÉ RUBÍ NO ADMITIDO

004-2025 ASPAJO DE LA CRUZ ROCÍO DEL CARMEN NO ADMITIDO

-No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente la experiencia 

laboral requeridos en el perfil.

004-2025 VILCA PIMENTEL CHRISTIAN GABRIEL NO ADMITIDO

004-2025 MENDEZ CRUZ JUAN PEDRO NO ADMITIDO

003-2025 ALEGRÍA MENDOZA ROBERTO ENMANUEL NO ADMITIDO 

003-2025 ROBLES NAVEZ SELWIN NO ADMITIDO

003-2025 FUENTES LLAVE EVER MILTON NO ADMITIDO

003-2025 GONZALEZ CUEVA JONATHAN SAIR NO ADMITIDO

002-2025 ARAUJO NOVOA ARNALDO JOSUE NO ADMITIDO

003-2025 PAREDES RODRIGUEZ NOELY JAZMIN NO ADMITIDO

002-2025 ROJAS VERA ANYI TATIANA NO ADMITIDO

002-2025 CABANILLAS SALINAS JHERSON RAUL NO ADMITIDO

RELACION DE POSTULANTES CALIFICADOS COMO NO ADMITIDO 
CONVOCATORIA CAS I-2025-GRLL

001-2025 BRAVO BEJARANO JAVIER MARTIN NO ADMITIDO

001-2025 SICCHA QUISPE TEÓFILO CELESTIANO NO ADMITIDO



004-2025 ASPAJO DE LA CRUZ ROCÍO DEL CARMEN NO ADMITIDO



- No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática

-  Doble foliación en la documentación presentada.

- Copia de DNI del postulante, acreditación de cursos y capacitaciones no se encuentra en el 

orden establecido.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional

No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil.

No sustenta el grado académico de maestría requerido.

Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante.

No sustenta el grado académico de maestría requerido (tiene maestría en docencia y gestión 

educativa).

Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante 

005-2025 LLERENA QUIPUZCO GIOVANNA MARIBEL NO ADMITIDO No sustenta el grado académico de maestría requerido

006-2025 ASTO CAMPOS LUIS ALFONSO NO ADMITIDO
No cumple con la experiencia específica requerida en el sector público, según los requisitos 

de evaluación curricular contenida en las bases del proceso.

No cumple con la experiencia laboral requerida. No sustenta el grado académico de maestría 

requerido.

Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante. 

Asimismo, las declaraciones juradas presentadas se encuentran sin fecha de suscripción.

- No cumple con todos los folios debidamente firmados por la postulante.

- No cumple con la experiencia general requerida para el puesto.

- No cumple con la experiencia específica en el sector público requerida para el puesto.

-  No adjunta certificado de habilidad profesional vigente emitido por el Colegio profesional, 

de conformidad a los requisitos establecidos en el acápite de evaluación curricular.

-  No cumple con la experiencia laboral específica (dos años en labores relacionadas al perfil).

-  No adjunta certificado de habilidad profesional vigente emitido por el Colegio profesional, 

de conformidad a los requisitos establecidos en el acápite de evaluación curricular.

-  No cumple con la experiencia laboral específica (dos años en labores relacionadas al perfil).

-  No adjunta certificado de habilidad profesional vigente emitido por el Colegio profesional, 

de conformidad a los requisitos establecidos en el acápite de evaluación curricular.

-  No cumple con la experiencia laboral específica (dos años en labores relacionadas al perfil).

-  No adjunta certificado de habilidad profesional vigente emitido por el Colegio profesional, 

de conformidad a los requisitos establecidos en el acápite de evaluación curricular.

-  No cumple con la experiencia laboral específica (dos años en labores relacionadas al perfil).

-  No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” la totalidad de folios de la 

documentación requerida en el perfil.

-  No cumple con la experiencia laboral específica (dos años en labores relacionadas al perfil).

-  No cumple con la experiencia laboral específica (dos años en labores relacionadas al perfil).

-  No adjunta certificado de habilidad profesional vigente emitido por el Colegio profesional, 

de conformidad a los requisitos establecidos en el acápite de evaluación curricular.

-  La declaración jurada Nº 03 no se encuentra debidamente suscrita por el postulante.

-No se acredita conocimientos de Ofimática.

- No contiene firma original: firma impresa en las declaraciones juradas (Anexo N° 

02,03,04,05,06).

-No cumple con anexar certificado de habilidad profesional

-No se acredita conocimientos de Ofimática.

-Acreditación de Cursos y capacitación no se encuentra en el orden establecido

-Foliación con enmendaduras.

009-2025 ZEGARRA CERNA SABINO GUMERCINDO NO ADMITIDO

009-2025 DAVILA CAPURRO ALEXANDRO MARTÍN NO ADMITIDO 

008-2025 GOMEZ CRUZADO KAREM ELIZABETH NO ADMITIDO

008-2025 BENITES ARANDA LALY XIMENA NO ADMITIDO

008-2025 RINZA ORTEGA JOYNER JULIAN NO ADMITIDO

008-2025 ESPEJO CHAVEZ JOEL ARTURO NO ADMITIDO

008-2025 MEDINA GONZALEZ ESTEFANIE NATALY NO ADMITIDO

008-2025 LOPEZ TORRES DERA YSABEL NO ADMITIDO

007-2025 ALFARO ORTIZ MIGUEL ALEXANDER NO ADMITIDO - No cumple con la profesión requerida para el puesto.

006-2025 VILLANUEVA DE LA CRUZ MELISSA YANELY NO ADMITIDO

007-2025 CORDOVA CASTRO PAMELA DEL ROSARIO NO ADMITIDO

005-2025 ESPINOLA ZAVALETA YESMENIA NO ADMITIDO

005-2025 ROJAS SALDAÑA LEOPOLDO MARCIAL NO ADMITIDO

004-2025 VALERA SANCHEZ JAIME ALBERTO NO ADMITIDO

004-2025 RUIZ VELASQUEZ ROBERTO CARLOS NO ADMITIDO



-Curso de Ofimática no se encuentra en el orden establecido.

- No se realizó foliación en la parte superior derecha.

- No cumple con experiencia específica complementaria requerida para el puesto.

-No cumple con anexar debidamente con el certificado de habilidad profesional.

-No se realizó foliación en la parte superior derecha.

-No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática en el orden establecido.

-Documentos que acreditan la experiencia laboral no se encuentran en el orden establecido.

-No cumple con experiencia específica: Un (01) año en Especialista en Liquidaciones.

-Foliación con enmendaduras (Folios 15,25,33,110).

-No se acredita conocimientos de Ofimática.

-Documentos que acreditan cursos y capacitaciones no se encuentran en el orden 

establecido.

-Copia del DNI del postulante en el orden incorrecto (folio 214).

-Un folio sin numeración.

-No cumple con experiencia especifica y complementaria requerida por el puesto.

-No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

-Declaración Jurada de Conocimientos de Ofimática no se encuentra en el orden establecido.

-Documentos que acreditan la experiencia laboral, cursos y capacitaciones no se encuentran 

en el orden establecido.

-No cumple con acreditar mediante documento idóneo los cursos: valorización y 

liquidaciones de obras y de Contrataciones del Estado.

-No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

-No cumple con acreditar cursos y/o programas de especialización: Inversión Pública Bajo El 

Sistema Invierte.pe y Contrataciones del Estado.

-No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

-No se ha respetado el orden establecido de presentación de documentos consignado en las 

bases: Curso de ofimática.

-   No cumple con anexar DNI del postulante.

-   No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática

-   No cumple con anexar certificado de habilidad profesional

-   Certificado de habilidad  profesional, cursos y capacitaciones, acreditación de 

conocimientos de Ofimática, no se encuentran en el orden establecido.

-   No cumple con estar firmada por el postulante toda la documentación presentada.

-   No cumple con foliación ordenada y  consecutiva (siendo la última hoja el número de inicio 

de la foliación).

-          No acredita conocimientos en ofimática (nivel básico).

-          No acredita experiencia específica en puesto o cargo (01 año mínimo en el puesto de 

asistente, analista o especialista)

-          No experiencia específica en el sector público ejecutando labores relacionadas al perfil.

-          Documentación en su totalidad no está debidamente firmada por el postulante.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo ni Gestión 

Pública no menor de 90 horas.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo ni Gestión 

Pública no menor de 90 horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          Documentación en su totalidad no está debidamente firmada por el postulante.

-          Documentación en su totalidad no está debidamente firmada por el postulante.

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas

-          No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-          Documentación en su totalidad no está debidamente firmada por el postulante.

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo ni Gestión 

Pública no menor de 90 horas

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

015-2025 CHAVEZ MERCADO ROSNNY SILVANA NO ADMITIDO

015-2025 SANCHEZ MONTERO JUSUF JAIRZINHO NO ADMITIDO

015-2025 LOZANO GONZALES BILLY JOEL NO ADMITIDO

015-2025 RODRIGUEZ ENEQUE SUSY MILENA NO ADMITIDO

015-2025 RAMOS RUIZ ORLANDO NO ADMITIDO

013-2025 GUADALUPE CARO ELIDA ANILU NO ADMITIDO

014-2025 ROJAS FERNÁNDEZ LADY LAURA NO ADMITIDO

010-2025 GAMEZ PIZAN CLEICER KEN NO ADMITIDO

013-2025 FERNANDEZ ESCALANTE JAVIER ALBERTO JUNIOR NO ADMITIDO

010-2025 MEZA EPQUIN HEGUEL NO ADMITIDO

010-2025 AGUILERA RENTERÍA OSMAR MARTÍN NO ADMITIDO

010-2025 ANGULO PARDO ELIZABETH FIORELLA NO ADMITIDO

010-2025 LOPEZ DIESTRA ELIZA VALENTINA NO ADMITIDO

010-2025 GALARRETA GIL JULIO JESUS NO ADMITIDO

009-2025 CATALÁN GÓMEZ ELIZABETH MERCEDES NO ADMITIDO -No está acreditado conocimientos de Ofimática.

009-2025 LOPEZ DIEZTRA ELIZA VALENTINA NO ADMITIDO



-          Documentación en su totalidad no está debidamente firmada por el postulante.

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo ni Gestión 

Pública no menor de 90 horas

-          Documentación en su totalidad no está debidamente firmada por el postulante.

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo ni Gestión 

Pública no menor de 90 horas

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones. 

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Gestión Pública no menor de 90 horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita conocimientos en ofimática (nivel intermedio).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita conocimientos en ofimática (nivel intermedio).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión Pública 

no menor de 90 horas.

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          Documentación en su totalidad no está debidamente firmada por el postulante.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas

-          No acredita conocimientos en ofimática nivel intermedio e idiomas (inglés básico).

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          Documentos foliados con enmendaduras.

-          No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas

-          No acredita conocimientos en ofimática nivel intermedio e idiomas (inglés básico).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión Pública 

no menor de 90 horas

-          No acredita conocimientos en ofimática nivel intermedio e idiomas (inglés básico).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión Pública 

no menor de 90 horas.

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

015-2025 REYES ASTO GIANCARLO ANDRE NO ADMITIDO

015-2025 VÁSQUEZ GARCÍA YEAN CARLOS NO ADMITIDO

015-2025 ASENCIO YSLA MARIANA DE LOS ANGELES NO ADMITIDO

015-2025 LUPERDI AGUIRRE LILIANA ROSA NO ADMITIDO

015-2025 AVILA SALINAS ALESSANDRA ANGIE NO ADMITIDO

015-2025 DEZA MURGA OLENKA LISSETHE NO ADMITIDO

015-2025 HERNÁNDEZ FARRO YESENIA DEL ROCIO NO ADMITIDO

015-2025 AGUILAR CASTILLO KIARA JANDIRA NO ADMITIDO

015-2025 RODRIGUEZ MARQUINA LIZZET ARACELI NO ADMITIDO

015-2025 FLORES PÉREZ MARIA ROSA NO ADMITIDO

015-2025 DELGADO RODRIGUEZ IVVONE LISBETH NO ADMITIDO

015-2025 JAUREGUI PALACIOS JOSSELYN NO ADMITIDO

015-2025 CORDOVA RAVINES JOSUE ISAI NO ADMITIDO

015-2025 AGUILAR GOMEZ JENIFER KATERINE NO ADMITIDO

015-2025 ULLOA ARISTA STEFANY SOFÍA NO ADMITIDO

015-2025 NORIEGA SALAZAR KRISTHIAN YOY NO ADMITIDO



-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión Pública 

no menor de 90 horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión Pública 

no menor de 90 horas.

-          No acredita conocimientos en ofimática (nivel intermedio).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          La documentación presentada no está contenida dentro de un folder manila.

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión pública 

no menor de 90 horas.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión pública 

no menor de 90 horas.

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Gestión pública no menor de 90 horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-          No acredita contar con experiencia mínima de (06) meses en el órgano encargado de 

las contrataciones.

-          No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil como experiencia laboral (Certificados, 

estudios complementarios)

-          No acredita contar mínimo con seis (06) meses de experiencia en el Órgano encargado 

de las contrataciones.

015-2025 RIVAS VASQUEZ BETZY ROCIO NO ADMITIDO
-          No acredita contar mínimo con seis (06) meses de experiencia en el Órgano encargado 

de las contrataciones.

-          No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil como experiencia laboral (Certificados, 

estudios complementarios)

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión pública 

no menor de 90 horas.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Gestión pública no menor de 90 horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión pública 

no menor de 90 horas.

-          No acredita conocimientos en ofimática (nivel intermedio).

015-2025 CORMAN ZAPATA SHIRLEY YANINA NO ADMITIDO
-          No acredita capacitación con “Diplomados” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          No acredita capacitación con “Diplomados” en Derecho Administrativo y Gestión 

Pública no menor de 90 horas.

-          No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-          Declaraciones juradas no se encuentran en el orden obligatorio.

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita capacitación con “Diplomados” en Derecho Administrativo y Gestión 

Pública no menor de 90 horas.

-          No acredita contar mínimo con seis (06) meses de experiencia en el Órgano encargado 

de las contrataciones.

-          No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil (inglés básico)

-          No acredita contar mínimo con seis (06) meses de experiencia en el Órgano encargado 

de las contrataciones.

-          No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil (inglés básico)

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

No acredita conocimientos en ofimática (nivel intermedio).

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Gestión Pública y Derecho Administrativo 

no menor de 90 horas.

015-2025 BOCANEGRA BOLAÑOS YELICCA LIZBETH NO ADMITIDO

015-2025 RUIZ ALBITRES ANACLAUDIA MARISOL NO ADMITIDO

015-2025 VASQUEZ ESCALANTE ESTEPHANY CRISTAL NO ADMITIDO

015-2025 RUIZ ALDAVE CHRISTIAN AROON NO ADMITIDO

015-2025 PECHE CULQUE NEMECIO JEINER NO ADMITIDO

015-2025 OTINIANO CASTILLO ASTRI ELIZABETH NO ADMITIDO

015-2025 MENDOZA ASMAT ANIBAL EDUARDO NO ADMITIDO

015-2025 CIEZA CASTILLO PAUL NO ADMITIDO

015-2025 TRABUCCO MERCADO NIKOLLE NO ADMITIDO

015-2025 LEZAMA FLORES MELISSA LIZBETH NO ADMITIDO

015-2025 GUTIERREZ VALVERDE OSCAR ALEXANDER NO ADMITIDO

015-2025 JARA CARRION MILETH GERALDIN NO ADMITIDO

015-2025 HUACCHA CABANILLAS ALDO JAVIER NO ADMITIDO

015-2025 FERNÁNDEZ PASTOR WILDDA RAFAELA NO ADMITIDO

015-2025 COSAVALENTE VERGARA RENZO YAMIR NO ADMITIDO

015-2025 PELTROCHE CRUZ NANCY YASMIN NO ADMITIDO

015-2025 SANCHEZ MEJIA LINDSAY JAEL NO ADMITIDO

015-2025 ROMERO SANTA CRUZ WAIMER ALONSO NO ADMITIDO

015-2025 MEZA ALVA SAIDY MADELYN NO ADMITIDO



-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Gestión Pública no menor de 90 horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión Pública 

no menor de 90 horas.

-          No acredita conocimientos en idiomas (inglés básico).

-          Documentación en su totalidad no está debidamente firmada por el postulante.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión Pública 

no menor de 90 horas.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo y Gestión Pública 

no menor de 90 horas.

-          No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil (inglés básico)

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas.

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Derecho Administrativo no menor de 90 

horas. 

-          No acredita otros aspectos complementarios sobre el requisito de experiencia (contar 

mínimo con seis (06) meses de experiencia en el Órgano encargado de las contrataciones.

-          No experiencia específica en puesto o cargo (01 año mínimo en el puesto de asistente)

-          Documentos foliados con enmendaduras. 

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No precisó en el Anexo N° 01 “Ficha de Postulación” el folio donde obra el documento 

que sustenta lo declarado.

-          No consigna en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-          No acredita conocimientos en ofimática (nivel básico).

-          No consigna en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-          No acredita conocimientos en ofimática (nivel básico).

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

016-2025 JURADO MARQUINA DAYANNA ALEJANDRA NO ADMITIDO

-          No consigna en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil. (Conocimientos en ofimática 

nivel básico)

-          No acredita capacitación con “Diplomado” en Gestión Pública no menor de 90 

horas.

-          No acredita conocimientos en ofimática (nivel básico).

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita requisito adicional (Certificación OSCE).

017-2025 SANCHEZ SOCORRO CARLOS ALBERTO NO ADMITIDO -          No acredita requisito adicional (Certificación OSCE).

-          No precisa en el anexo 01 “Ficha de Postulación” el folio de los documentos declarados 

de acuerdo a la numeración de su curriculum documentado.

-          No acredita requisito adicional (Certificación OSCE).

017-2025 GONZALES SIPIRAN BERLY ANDERSON NO ADMITIDO -          No acredita requisito adicional (Certificación OSCE).

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita requisito adicional (Certificación OSCE).

-          El expediente no se encuentra en el orden y forma de carácter obligatorio.

-          No acredita requisito adicional (Certificación OSCE).

-          La documentación presentada no está contenida dentro de un folder manila.

-          No acredita requisito adicional (Certificación OSCE).

-          No precisa en el anexo 01 “Ficha de Postulación” el folio de los documentos declarados 

de acuerdo a la numeración de su curriculum documentado.

-          No se consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los 

certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-          No acredita requisito adicional (Certificación OSCE).

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante.

-   Las hojas del cv presentado se encuentran con enmendaduras en la foliación.

-   No cumple con la experiencia específica requerida.

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante.

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” los folios que sustente certificados 

requeridos en el perfil. Los mismos que no se encuentran adjuntados.

018-2025 VEJARANO ESTRADA EDWIN WILTHMAN NO ADMITIDO -   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

018-2025 ZAVALETA SEBASTIAN LUIS FERNANDO NO ADMITIDO -   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

018-2025 HERRERA BARRIOS WILDER LIGORIO NO ADMITIDO

018-2025 RODRIGUEZ PEREZ MIGUEL ERNESTO NO ADMITIDO

017-2025 VIDAL VILLACORTA LOURDES YORDANA NO ADMITIDO

017-2025 TAPIA ARROYO ROSA GUILLERMINA NO ADMITIDO

017-2025 HARO TORRES JENNY MARGARITA NO ADMITIDO

017-2025 ARZANI ARROYO LUCIANA FRANCESCA NO ADMITIDO

017-2025 VARAS ANGULO KATHERINE ARLETH NO ADMITIDO

017-2025 GRANOA POSADAS SANDRA HORTENCIA E. NO ADMITIDO

016-2025 OTINIANO FLORES JANET DORIS NO ADMITIDO

016-2025 SANCHEZ LAZARO MIGUEL ANGEL NO ADMITIDO

015-2025 VILLALOBOS CASTILLO MARÍA LUCRECIA NO ADMITIDO

016-2025 VENEROS RODRÍGUEZ NATALY JUSSELLLY NO ADMITIDO

015-2025 MEDINA ESPINOZA JAMILA SILENA NO ADMITIDO

015-2025 DE LA CRUZ ULLOA CHRISTIAN ALBERTO NO ADMITIDO

015-2025 ROLDAN GAVIDIA YOLANDA LIZETH NO ADMITIDO

015-2025 BARDALES POCES PRINCY CAROLINA NO ADMITIDO

015-2025 CISNEROS BAZÁN SHIRLEY VERYNE NO ADMITIDO

015-2025 ARANDA RIOS CARMEN ROSA NO ADMITIDO



-   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran foliadas según lo establecido (parte superior 

derecha)

-   No acredita los certificados de capacitaciones requeridos en el perfil

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” los folios que sustente la experiencia 

laboral y certificados requeridos en el perfil.

018-2025 RUBIO PALAY DANIEL DAVID NO ADMITIDO -   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

018-2025 ALVAREZ PEÑA CARLOS GUILLERMO NO ADMITIDO -   No acredita los certificados de capacitaciones requeridos en el perfil

-   No acredita los certificados de experiencia laboral y capacitación requeridos en el perfil.

-   No cumple con la categoría de la licencia de conducir requerido.

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” los folios que sustente la experiencia 

laboral y certificados requeridos en el perfil.

-   No acredita los certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los certificados de 

conocimientos requeridos en el perfil.

-   No acredita los certificados de capacitaciones requeridos en el perfil

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante.

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” los folios que sustente certificados 

requeridos en el perfil

-   No acredita los certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” los folios que sustente certificados 

requeridos en el perfil.

-   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” los folios que sustente certificados 

requeridos en el perfil.

-   No acredita los certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” los folios que sustente certificados 

requeridos en el perfil.

-   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

-   No acredita los certificados de capacitaciones requeridos en el perfil.

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” los folios que sustente certificados 

requeridos en el perfil.

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante.

-   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante.

-   Las hojas del cv presentado se encuentran con enmendaduras en la foliación.

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas en su totalidad por el 

postulante.

-    Declaradas juradas en desorden.

-   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante.

-   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante.

-   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante.

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” los folios que sustente la experiencia 

laboral y certificados requeridos en el perfil. 

-   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas por el postulante.

-   Las hojas del cv presentado se encuentran indebidamente con doble foliación.

-   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

-   Las hojas del cv presentado no se encuentran debidamente firmadas ni foliadas por el 

postulante.

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” el folio que sustente los certificados de 

conocimientos requeridos en el perfil.

018-2025 NAVARRO QUIROZ DIEGO ARTURO ANDRE NO ADMITIDO

018-2025 ECHEVARRIA RIOFRIO MARCO AURELIO NO ADMITIDO

018-2025 MILLAN CUBA MAGNO AGRIPINO NO ADMITIDO

018-2025 GUERRERO CARDENAS LUIS PEDRO NO ADMITIDO

018-2025 GIL ZAVALETA CRISTIAN EDUARDO NO ADMITIDO

018-2025 TESEN BARRANTES ROBERTO VLADIMIR NO ADMITIDO

018-2025 MINES SANDOVAL JUAN MANUEL NO ADMITIDO

018-2025 LOZADA CHAVEZ RICARDO WILFREDO NO ADMITIDO

018-2025 VALLEJOS LARRIVIERE CARLOS ENRIQUE NO ADMITIDO

018-2025 DIAZ RUIZ ABRAHAM ERNESTO NO ADMITIDO

018-2025 CALDERON VEGA JORGE LUIS NO ADMITIDO

018-2025 ESCOBAR ESPINOZA MIGUEL ANGEL NO ADMITIDO

018-2025 HERNANDEZ FLORES JORGE NO ADMITIDO

018-2025 ANGULO ALVAREZ ANDRES ALBERTO NO ADMITIDO

018-2025 CRUZ ASUNCION LUIS ANGEL ROSTON NO ADMITIDO

018-2025 TORRES ROSALES JORDY DAVID NO ADMITIDO



-   No cumple con la experiencia laboral requerida en el perfil (06 meses en el sector público).

-   Llenado incorrecto de la declaración jurada Nº 03.

-   No consignó en el anexo 01 “Ficha de postulación” los folios que sustente la experiencia 

laboral y certificados requeridos en el perfil.

-   No cumple con foliación ordenada y consecutiva (siendo la última hoja el número de inicio 

de foliación).

- No cumple con anexar documentación en el orden establecido en las Bases: Curso de 

Ofimática y Cursos y Programas de Especialización en el orden incorrecto.

-          -No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

- No cumple con anexar documentación en el orden establecido en las Bases: Conocimientos 

de Ofimática en el orden incorrecto.

-    No cumple el profesional con acreditar el grado de título requerido por el perfil.

- No cumple con anexar DNI del postulante, formación académica y formación laboral en el 

orden establecido.

-   No se consignó en el Anexo N° 01 “Ficha de postulación” la firma del postulante ni todos 

los folios de su experiencia laboral.

- No cumple con estar firmada por el postulante toda la documentación presentada.

-          - No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

-           
-    No cumple el profesional con acreditar el grado de título universitario requerido por el 

perfil.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

-  No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática.

- No se consignó en el Anexo N° 01 “Ficha de postulación” todos los folios de su experiencia 

laboral.

-  No cumple con adjuntar el Anexo N° 02 “Declaración Jurada de Postulación e 

Incompatibilidad” en el orden establecido.

-  No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional en el orden establecido.

- No cumple con anexar cursos y capacitaciones en el orden establecido.

-  No cumple con anexar Constancia de curso de Ofimática en el orden establecido.

NO ADMITIDO 
- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional vigente ni en el orden 

establecido.

- No cumple con anexar DNI del postulante en el orden establecido.

- No cumple con la experiencia específica requerida para el puesto.

NO ADMITIDO
- No cumple con anexar documentación en el orden establecido en las Bases: Cursos y 

Programas de Especialización en el orden incorrecto.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

GUERRA VALLADARES POOL ERICK - No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática nivel básico en Word y Power Point.

-  No cumple con acreditar cursos y programas de especialización requeridos para el puesto.

- No cumple con foliación legible y consecutiva (siendo la última hoja el número de inicio de 

la foliación).

-    No cumple con anexar Certificado de Habilidad profesional.

- No cumple con foliar de forma consecutiva (siendo la última hoja el número de inicio de la 

foliación).

-  No cumple con anexar Constancia de curso de Ofimática en el orden establecido.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

-  No cumple con anexar Constancia de curso de Ofimática en el orden establecido.

- No se ha respetado el orden de presentación de documentos establecidos en las Bases: 

Certificado de Habilidad y Curso de Ofimática.

- No cumple con profesión afín a lo requerido para el puesto.

- No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática.

- No se ha respetado el orden de presentación de documentos establecidos en las Bases: 

Cursos y programas de especialización.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

- No se ha respetado el orden de presentación de documentos establecidos en las Bases: 

Curso de Ofimática y Cursos y Programas de Especialización.
019-2025 PEREDA PEREDA JUANA ELIZABETH NO ADMITIDO

019-2025 AGREDA PÉREZ ROSA YANET NO ADMITIDO

019-2025 CORDOVA YAÑEZ ROY NO ADMITIDO

019-2025 NO ADMITIDO 

019-2025 SANCHEZ QUIÑONES BRIGGITT GIOVANNA          NO ADMITIDO 

019-2025 MONZON ALVARADO DORIS LILIANA NO ADMITIDO

019-2025 ALVA PALACIOS GOMEZ LUIS ENRIQUE NO ADMITIDO

019-2025 RODRIGUEZ CERQUIN KAREN LIZZET

019-2025 ALEGRIA GUERRA IRMA GUADALUPE

019-2025 SANCHEZ BOCKOS ROBERTO VALENTÍN NO ADMITIDO

019-2025 PRIETO ALVA MILAGRITOS JUDITH NO ADMITIDO

019-2025 MIÑANO SANCHEZ CARLOS JOHNY NO ADMITIDO

019-2025 MONTERO AVILES MARIA DEL PILAR NO ADMITIDO 

018-2025 SALGADO AGREDA OSCAR OCTAVIO NO ADMITIDO



- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

- No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática.

- No se ha respetado el orden de presentación de documentos establecidos en las Bases: 

Cursos y Programas de Especialización.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

- No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática.

- No cumple con acreditar la experiencia específica en el sector público

- No cumple con anexar constancia de curso de Ofimática en el orden establecido.

- No cumple con la experiencia general requerida para el puesto.

- No cumple con acreditar la experiencia específica en el sector público.

- No cumple con acreditar conocimientos de Ofimática.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

- No cumple con anexar formación académica en el orden establecido.

- No cumple con acreditar la experiencia específica en el sector público.

- No cumple con anexar constancia de curso de Ofimática en el orden establecido.

- No se consignó en el Anexo N° 01 “Ficha de postulación” los folios de su experiencia laboral 

y de manera incorrecta los de su formación académica. 

-  No cumple con foliación sin enmendaduras y en la parte superior derecha.

-No cumple con acreditar la experiencia específica en el sector público.

- No cumple con anexar certificado de habilidad profesional.

020-2025 POLO RODRÍGUEZ ANGEL MARIANO NO ADMITIDO No presentó habilitación profesional.

019-2025 DIAZ MONROY CAROLINA NO ADMITIDO

019-2025 VERA GARCIA JULIO ALFREDO NO ADMITIDO

019-2025 DAVILA SALAZAR VICTOR MANUEL NO ADMITIDO

019-2025 GUTIERREZ CABALLERO JHONATAN ALDO NO ADMITIDO
- No se consignó en el Anexo N° 01 “Ficha de postulación” los folios de su formación 

académica.

019-2025 LLANOS CASTILLO ANYELI CRISTEL NO ADMITIDO

019-2025 ZAVALETA PIÑIN KYARA LUCIA NO ADMITIDO

019-2025 STEIN LORA GUSTAVO ADOLFO NO ADMITIDO

019-2025 LÁZARO NARVÁEZ OLGA LIDIA NO ADMITIDO
- No se consignó en el Anexo N° 01 “Ficha de postulación” los folios de su formación 

académica, experiencia laboral, cursos y programas de especialización.


		2025-03-14T18:35:31-0500
	AGREDA LLAURY Erick Jhon FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2025-03-14T18:36:16-0500
	AGREDA LLAURY Erick Jhon FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°




